
UCHWAŁA NR X/93/19
RADY MIASTA PUŁAWY

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych 

publicznych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto Puławy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 3 i 9 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.) – 
w brzmieniu nadanym mu przez art. 44 punkt 30 ustawy z dnia 22 listopada 2018 roku o zmianie ustawy – 
Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 2245 z późn. zm.) – Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje:

§ 1. Miasto zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez Miasto Puławy w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym 
mowa w § 1.

3. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje opłat za wyżywienie.

4. Miesięczna opłata ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2 niniejszej 
uchwały i liczby godzin pobytu dziecka w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Miasto Puławy przekraczajacym wymiar 5 godzin dziennie, o którym mowa w § 1 
niniejszej uchwały.

5. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4 - 
6 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. 
zm.).

§ 3. 1. Ustala się ulgi w odpłatności dla dzieci, o których mowa w § 2, dla rodzin posiadających co najmniej 
dwoje dzieci pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym opłaty:

1) za drugie dziecko z rodziny – o 30%,

2) za trzecie dziecko z rodziny – o 50%,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 września 2019 r.

Poz. 5210



- z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o której mowa w § 2 ust. 2 rodziców (prawnych opiekunów):

1) posiadających co najmniej czworo dzieci pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie 
domowym za czwarte i kolejne dziecko z rodziny - z zastrzeżeniem ust. 3.

2) posiadających co najmniej troje dzieci pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie 
domowym, jeżeli korzystają z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2220 z późn.zm.) - z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż 
do ukończenia 24 roku życia.

4. Rodzice (opiekunowie prawni) ubiegający się o skorzystanie z ulg i zwolnień określonych w ust. 1 i 2 
zobowiązani są przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnień do ulg i zwolnień.

5. Zmniejszona opłata, o której mowa w ust. 1, oraz zwolnienia, o których mowa w ust.2, przysługują od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym dyrektor placówki został poinformowany o uprawnieniu do ulgi 
lub/i zwolnienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy.

§ 5. Traci moc Uchwała nr LI/491/18 Rady Miasta Puławy z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Miasto Puławy.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy

Bożena Krygier

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5210


		2019-09-25T12:34:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




